

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่างทางสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านประตักบุ หมู่ที่ ๘ ตำบลประตักบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลประตักบุ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน : โครงการก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่างทางสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านประตักบุ หมู่ที่ ๘ ตำบลประตักบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ จำนวน ๑๖ ต้น และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูปและรายละเอียดที่ อบต.ประตักบุ กำหนด
๕. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๔๕๕,๔๗๓.๒๒ บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสามบาทยี่สิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร.๕ (สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง) จำนวน ๑ หน้า
  - ๖.๒ แบบ ปร.๔ (แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา) จำนวน ๓ หน้า
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 

๗.๑ นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางนิสากร บุญราศรี	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ ว่าที่ ร.ต.ศักดิ์ชัย สีขานนท์	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ  
 โครงการ ก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่างทางสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านประทัดบุ หมู่ที่ 8 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์  
 แบบแปลน ตามแบบรูปและรายละเอียดที่กำหนด  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

ประมาณการตามแบบ จำนวน 3 แผ่น ประมาณการวันที่ ๑๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2566

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	348,380.92	1.3074	455,473.22	Factor F
	ระบบไฟฟ้าส่องสว่างทาง				1. จ่ายล่วงหน้า 0.00 %
	สาธารณะแบบพลังงาน				2. เงินประกันผลงาน 0.00 %
	แสงอาทิตย์				3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %
					4. ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
	สรุป				
	รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น			455,473.22	
	คิดเป็นเงินราคากลาง			455,473.22	
	ตัวอักษร	(สี่แสนห้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสามบาทยี่สิบสองสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนิสากร บุญราศรี)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรีศักดิ์ชัย สัชชานนท์)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ  
 โครงการ ก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่างทางสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์  
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่างทางสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 16 ต้น และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดที่กำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านประทัดบุ หมู่ที่ 8 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์  
 แบบแปลน ตามแบบรูปและรายละเอียดที่กำหนด

แบบแปลนที่  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าแรง และวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
1	งานฐานราก								
	1.1 งานขุดดิน - ฝังกลบ	17.60	ลบ.ม.	-	-	112.00	1,971.20	1,971.20	
	1.2 ทรายหยาบ	1.60	ลบ.ม.	411.12	657.79	59.00	94.40	752.19	
	1.3 คอนกรีต 1:2:4	8.96	ลบ.ม.	1,927.81	17,273.18	327.00	2,929.92	20,203.10	
	1.4 ไม้แบบ	38.40	ตร.ม.	273.89	10,517.38	121.00	4,646.40	15,163.78	
	1.5 ตะปู	16.00	กก.	50.00	800.00	-	-	800.00	
	1.6 เหล็กเสริม								
	- RB 9	48.00	กก.	23.96	1,150.08	4.40	211.20	1,361.28	
	- RB 12	134.40	กก.	26.44	3,553.54	3.60	483.84	4,037.38	
	1.7 ลวดผูกเหล็ก	16.00	กก.	85.75	1,372.00	-	-	1,372.00	
	1.8 น็อคยึดฐานรากตามแบบ	64.00	ตัว	200.00	12,800.00	40.00	2,560.00	15,360.00	
2	งานเสกส่องเหล็กชุบกันสนิมสูง 6 เมตร	16.00	ตัน	3,500.00	56,000.00	1,000.00	16,000.00	72,000.00	
	รวมยอดยกไป							133,020.92	

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัญญ  
 โครงการ ก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่างทางสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์  
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่างทางสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 16 ต้น และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดแยกที่กำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านประทัญญ หมู่ที่ 8 ตำบลประทัญญ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์  
 แบบแปลน ตามแบบรูปและรายละเอียดที่กำหนด

แบบเลขที่  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าแรง และวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	รวมยอดยกมา								
3	โครงสร้างรองรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์	16.00	ชุด	1,760.00	28,160.00	200.00	3,200.00	133,020.92	
4	ชุดประกอบไฟส่องสว่างโซล่าเซลล์ (ประกอบด้วย - แผงโซล่าเซลล์ (Mono/Poly Crystalline) ขนาด 100 วัตต์ - ชุดโคมไฟ ขนาด 475x21.3x95 mm. พร้อมหลอดไฟ LED Hi Power 80 W. - ชุดควบคุมแบตเตอรี่ชนิด Lithium Iron Phosphate (LiFe04) 230 W.H - ชุดก้านโคมพร้อมประกบยึดเสา และขาถือแผง	16.00	ชุด	10,200.00	163,200.00	-	-	163,200.00	
5	อุปกรณ์ประกอบ	16.00	ชุด	1,300.00	20,800.00	-	-	20,800.00	
	รวมค่างานต้นทุน							348,380.92	

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

( นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์ )

( นายศักดิ์ดา สู้เต็ม )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ช่วยช่างโยธา

